
 O  

 

  

PŘEHLED POUŽITÝCH 
ČÍSELNÍKŮ 

Referenční registr NRPZS 
(v. 1.1 -  1. 1. 2019) 

 
 



 

Str. 1 
 

1 OBSAH 
2 Přehled zkratek ..................................................................................................................................... 2 

3 Číselníky využívané správními úřady ..................................................................................................... 3 

3.1 AkademickyTitul – Titul před jménem ...................................................................................... 3 

3.2 DruhPece – Druh zdravotní péče nebo název zdravotní služby ............................................... 3 

3.3 FormaPece – Forma zdravotní péče ......................................................................................... 3 

3.4 OborPece – Obor zdravotní péče ............................................................................................. 3 

3.5 PravniForma – Právní forma (číselník ROS) .............................................................................. 4 

3.6 PravniStav – Právní stav (číselník ROS) ..................................................................................... 4 

3.7 SpravniOrgan – Správní orgán .................................................................................................. 4 

3.8 TypRozhodnutí – typ rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb ....... 4 

3.9 VedeckaHodnost – Titul za jménem ......................................................................................... 4 

3.10 Zeme – Země (samostatné státy a závislá území světa – číselník ČSÚ) .................................... 5 

 

 

  



 

Str. 2 
 

2 PŘEHLED ZKRATEK 
Tabulka 1. Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

PZS Poskytovatel zdravotních služeb 

JTP  Jednotná technologická platforma 

NRPZS Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb 

 

  



 

Str. 3 
 

3 ČÍSELNÍKY VYUŽÍVANÉ SPRÁVNÍMI ÚŘADY 

3.1 AKADEMICKYTITUL – TITUL PŘED JMÉNEM 
(36 záznamů)   

Číselník obsahuje i některé kombinace dvou titulů. 

• MUDr. 
• MDDr. 
• PharmDr. 
• RNDr. 
• Ing.  
• doc. MUDr. 
• … 

3.2 DRUHPECE – DRUH ZDRAVOTNÍ PÉČE NEBO NÁZEV ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 
(8 záznamů) – KÚ 

Podle § 5 zákona č. 372/2011 Sb. 

• léčebně rehabilitační péče 
• lázeňská léčebně rehabilitační péče  
• ošetřovatelská péče 
• paliativní péče 
• lékárenská péče 
• zdravotnická záchranná služba 
• přeprava pacientů neodkladné péče 

 

3.3 FORMAPECE – FORMA ZDRAVOTNÍ PÉČE 
(19 záznamů) – KÚ 

Podle § 4  - 10 zákona č.372/2011 Sb. 

• ambulantní péče 
• primární ambulantní péče 
• specializovaná ambulantní péče 
• stacionární péče 
• jednodenní péče 
• akutní lůžková péče standardní 
• akutní lůžková péče intenzivní  
• … 

3.4 OBORPECE – OBOR ZDRAVOTNÍ PÉČE 
(197 záznamů) - KÚ 

Podle § 4 zákona č.372/2011 Sb. 

• alergologie a klinická imunologie 
• anesteziologie a intenzivní medicína 
• cévní chirurgie 
• dermatovenerologie 
• … 
• Všeobecná sestra 



 

Str. 4 
 

• Porodní asistentka 
• Fyzioterapeut 

3.5 PRAVNIFORMA – PRÁVNÍ FORMA (ČÍSELNÍK ROS) 
(70 záznamů) - KÚ 

• Podnikající fyzická osoba tuzemská 
• Veřejná obchodní společnost 
• Společnost s ručením omezeným 
• Společnost komanditní 
• Akciová společnost 
• … 

3.6 PRAVNISTAV – PRÁVNÍ STAV (ČÍSELNÍK ROS) 
(2 záznamy) - KÚ 

• V řízení dle zákona č. 328/1991 Sb.  (evidence  úpadců) 
• V řízení dle zákona č. 182/2006 Sb. (insolvenční  rejstřík) 

3.7 SPRAVNIORGAN – SPRÁVNÍ ORGÁN 
(18 záznamů) - KÚ 

• Magistrát hl. m. Prahy 
• KÚ Středočeského kraje 
• … 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo spravedlnosti 
• Ministerstvo vnitra 

-  

3.8 TYPROZHODNUTÍ – TYP ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH 

SLUŽEB 
(11 záznamů) - KÚ 

• Vznik oprávnění 
• Změna oprávnění 
• Odejmutí oprávnění 
• Oznámení hostující osoby 
• Přerušení 
• Pokračování 
• Oznámení poskytovatele sociálních služeb 
• Opravné rozhodnutí 
• Pozastavení 
• Změna registrace 
• Zrušení registrace 

 
Změnu registrace a zrušení registrace používají KÚ u poskytovatelů, kteří byli zaregistrováni podle zákona 
č. 160/1992 Sb. 

3.9 VEDECKAHODNOST – TITUL ZA JMÉNEM 
(12 záznamů) - KÚ 



 

Str. 5 
 

• CSc. 
• DrSc. 
• Ph.D. 
• MBA 
• … 

3.10 ZEME – ZEMĚ (SAMOSTATNÉ STÁTY A ZÁVISLÁ ÚZEMÍ SVĚTA – ČÍSELNÍK ČSÚ) 
(244 záznamů) - KÚ 

• Afghánistán 
• Albánie 
• Antarktida 
• Alžírsko 
• Americká Samoa 
• . 
• . 

 
Užívá se v položkách adresy u zahraničních poskytovatelů 

 

 

Pro adresní místa jsou využívány číselníky základního registru RUIAN, které zde nejsou 
uvedeny.  

Číselníky v plném obsahu a strojově čitelné podobě poskytneme na vyžádání.  

 


	2 Přehled zkratek
	2.1

	3 Číselníky využívané správními úřady
	3.1 AkademickyTitul – Titul před jménem
	3.2 DruhPece – Druh zdravotní péče nebo název zdravotní služby
	3.3 FormaPece – Forma zdravotní péče
	3.4 OborPece – Obor zdravotní péče
	3.5 PravniForma – Právní forma (číselník ROS)
	3.6 PravniStav – Právní stav (číselník ROS)
	3.7 SpravniOrgan – Správní orgán
	3.8 TypRozhodnutí – typ rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb
	3.9 VedeckaHodnost – Titul za jménem
	3.10 Zeme – Země (samostatné státy a závislá území světa – číselník ČSÚ)


